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politiet, og vi ved, at der er registerforskrifter og 
sikkerhedsregler og bestemmelser. Og alligevel 
kan sager af denne type dukke op med mellem- 
rum. 

Derfor går spørgsmålet på, om ministeren fin- 
der, at reglerne for brug af politiets registre er 
dækkende, er sikre nok af hensyn til borgerne. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Den sag, som spørgeren henviser til i sit spørgs- 
mål, efterforskes for tiden af Statsadvokaten i 
Viborg i overensstemmelse med retsplejelovens 
regler om efterforskning af sager om mulige 
strafbare forhold begået af politipersonale i for- 
bindelse med deres tjeneste. Jeg har derfor også 
til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 
en udtalelse fra Statsadvokaten. 

Kl. 13.35 
Statsadvokaten har oplyst, at politimesteren i 

Århus den 18. november sidste år telefonisk un- 
derrettede ham om, at der kunne foreligge et 
muligt strafbart forhold i forbindelse med vare- 
tagelsen af den automatiske hastighedskontrol i 
Århus. Statsadvokaten indledte herefter efter- 
forskningen af sagen. Efterforskningen er endnu 
ikke afsluttet, og det er derfor fortsat uafklaret, 
om der er begået strafbare forhold og i givet fald 
hvordan og i hvilket omfang. 

Statsadvokaten har imidlertid oplyst, at der 
efter de foreløbige oplysninger, han har modta- 
get i sagen, angiveligt skulle være tale om, at 
nogle fotos optaget som led i automatisk hastig- 
hedskontrol er blevet frasorteret. Der er derfor 
ikke blevet udsendt bødeforlæg til førerne af kø- 
retøjerne, selv om disse kunne identificeres. 

Statsadvokaten har samtidig oplyst, at den 
foreløbige efterforskning ikke har tilvejebragt 
oplysninger om, at udsendte bøder skulle være 
slettet i kriminalregistret eller andre registre. 

Efter de foreliggende oplysninger er der såle- 
des ikke grundlag for at antage, at der har været 
tale om ureglementeret brug af politiets registre. 
Skulle det alligevel vise sig at være tilfældet, så 
vil vi naturligvis tage fat på det. Det er dog for 
tidligt på nuværende tidspunkt at udtale sig om, 
fordi Statsadvokatens undersøgelse stadig væk 
pågår, men naturligvis vil der blive taget fat om 
det, såfremt det viser sig at være tilfældet. Som 
sagt er der noget, der indledningsvis tyder på, at 
det er fotos, der er blevet frasorteret, og ikke re- 
gistre, der er blevet pillet i. 

Per Kaalund (S): 
Jeg takker for svaret. Nu spørger jeg jo også om 
politiets registre i flertal, for vi kender jo til, at 
der tidligere er sket misbrug af politiets registre, 
bl.a. er et kendt medlem af dette Ting blevet te- 
stet eller trukket ud ulovligt, i strid med regler- 
ne, en fem gange, hvoraf kun tre tilfælde er ble- 
vet opklaret som sådan. 

Det tyder på, at der kan forekomme misbrug. 
Derfor er det jo vigtigt, at sikkerheden omkring 
disse registre er helt i top og er i orden. Derfor er 
det jo vigtigt, at overtrædelser også opdages. 

Mit spørgsmål går altså mere på, om ministe- 
ren i almindelighed føler, at registerreglerne og 
forskrifterne omkring politiets registre er dæk- 
kende, og om de rimeligt bliver overholdt. 

Jeg erkender, at det er et lidt bredt spørgsmål, 
men det er for at give den tryghed til befolknin- 
gen. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det er klart, at det er min forventning, at det re- 
gelsæt, vi har i dag, og det værn, vi også har i 
forhold til personer og hele vores registersy- 
stem, er tilstrækkeligt. 

Såfremt det ikke var tilfældet, mener jeg, det 
måtte være pålagt ministeren at fremsætte lov- 
forslag om at få forbedret det. Så som udgangs- 
punkt mener jeg, at de regler, vi har i dag, er til- 
strækkelige, men det er naturligvis klart -  og det 
er det ene forbehold, jeg gerne vil komme med, 
nu hvor Statsadvokaten er i gang med at under- 
søge denne her sag, som er stærkt beklagelig -  at 
såfremt Statsadvokaten skulle støde på sager, 
som kunne være uhensigtsmæssige, så er jeg 
klar til at se på det. 

Jeg mener, at vi har en fælles opgave. Jeg lag- 
de også mærke til, at spørgeren lagde meget 
vægt på borgernes tryghed, at man har en tryg- 
hed i samfundet for, at de her registre ikke bliver 
misbrugt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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4) Til justitsministeren af: 
Per Kaalund (S): 
»Har det været kutyme, at ansatte i Århus Politi 
har kunnet få slettet registreringer af. overtræ- 
delser af hastighedsgrænsen?« 


